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Matčině chlebu nemůže

nikdy býti rovno---

Dědoušek to ví!
s

Bylo roceno ic mittcm chléb byla ipMná polrnvn pro
Jnludck to vialc jeil 7njilé clrzr nepravdivé Ivrení

Málka inoiiá neutrin veškeré nové modeiní aíírní vr
své kuchyni jo) my v térhto durch povahu jrinc lak dúlcitr v

tuném pékného prčrní Matka vsak Mejné prkla chléb a do ni'"

ho přidala jednu koikVihIIui kterou ncmiise žádný pekař doufal

svému výtobku dodat

Matčina láska pro každého clc-n- i rodiny hyla naiirjvým?
něžné vmíšena do aždého bochánku imilnna chleba každé

laskavé pomyšlení jež inalka nuda bylo v urin a účinek jeho za-

stínil vše iVho Ie od oněch moderníc h mrlhod očekával že kdy
nám poskytnou i

s]hIl(šTb
Vsak 8 odchodem matky — aneho možná že si to nyní be-

reme pohodlněji — rechte nás navrhnout —

Nejblíže možné jakosti -- pro vás pečený tak přesně jak
jen to možné Každý bochánek má na sohé malý červený bílý
a modrý nálepek který vám sděluje že jest pravý

Petersen & Pegau Bafcing Co

Vás grocerista má jej! — Objednejte si bochánek dnes!

vlaslní
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Tel DouRlas 11981244 jižní 13 ulice

! sílí
Moderně a zdravotnicky vypravený masný krám kde

vdy maso všeho druhu crrfttvé jakož i různé uzeniny

Naše domácí uzené výrobky zíftkaly vňude veliké obliby

Nás moderní uméle chladící zdravotnický svatem jes-s-t

výhodou pro udržování zboží ve stavu stále čerstvém

Vzorná obsluha v každý cas

Objednávky dopravujeme do všech éástí mést a — Za

váhu ručíme vždy
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líi' Nlchoviilií m' liiniDilll Z lillMili ieochladí li w plul !I'J V„ neohlíží 1KdW vyšel VUhÍ éí liiéíriinskoil
nu uiílo ze sljilu do xlihi liili'již žádnému ušení pročež si

ií rolník íiž fini nevšímá V duli- -

opoiiHlfJÍ VII 1'inllMle indiu HHhIm

Ňkoln mladík neili ne h vynvřdée
ním v riiď mi cnzecslí ledna ee

hta vcili' zpél k fiiiuiř liospolářslcjnř jim dlliliíl polent jieh mIíI'0 V této
rekonstrukční

pťllíi íl hlélilljí w jit k l lílll! pďlťí Iv! n iloiuovil k ji ho opnslřní
In lei (hileku lín lieiniiiui Tím o je lf slinleiil iliiHinl [iříliS inllldý

liilezlo cchIii tlrnliii vede do ko

vysokých

vícin zťinř Irpí lela přílivem
lllTlldéllO lidu sice ZHhlljí lile pru-přel- i

jejíell jiil poile iloéimtiý 'íi' cokoli jes mhnlíkii známo
nehol' lrií lí venkov hnilou lo díí pohádá ii milí jej ahy nasloupi
ve rudni později poeífnviil i i méslíi tulii cctti ilriiliou Studentský ži

Piys Žíjillie V llohé Idly poéílH

VZílřliílií které Víllde VÍléí ('Ut-

vot jest velkým lákadlem Mladí':

očekává jakmile vystuduje u

nilo kollej že Inidc zasy doběVek jenž hVoje vzdělání ZihiciIIii

Vit 'liivá ne Miile VÍe n víee odk'i pán slávou holiiitstvíui a radost- -

mi 1'rolo luk mnoho mladíkuiifiíui mi lidi vzdéhiin'' liyf vhnll

venkovských opnnSlí roilínný krh
lííchody pro národNakupovací fisudek netoliko zachová

nvíak pravé lak i jednotlivé pro vá

hcIic vélííin kfipílilein

I'i íležítol ku vdélíiií měli líili

jíž nd mvíIiíiiÍ eívílisdci' m lei

Nikdy iiulouiohil uchyl zhiulováu hy použito hýlu jej pro
ncliolík lísíe míl a pak hyl odhozen jako vře málo cenná

lili Vl'li' (iiiirllii íí''illlf !'
l('jii'iiiii vvslcilkii VrfiHi rit"l-lil- i

V loinlo iníi'! ji hlt tal dale-

ko iicpokrnnl iihv mu mní iiiimi-h- o

mohl nňknililí Tik'
když v kvílím roní fcjilniii

(loknďihi imÍihhi u"ÍhiiÍ

Nviití z frnviillii h7i ikody imní-víuI- ž

l'hla yi'iin iicniňž' puk jíž

luk hliihokn hýli 'llíiri-M- i lihy

liuihlll Ivoíílí M' jíiinviilkil

PROBLÉMY VENKOVSKÉHO

ŽIVOTA

IViiiVřniým fdlilciii jfif ( ví

vícch zcmíi li lemuji oílliv viikíiV'

k('ho ohy viiť-NIvi- i ln íiiAkI Proud

(Cřllíl lllllll' tl VIll! hlll' IMlll jl'tl

riimo 'w inřxlnk hiiIímv v nřko-lik-

pokoleních vymírají a prolo

mimi hlí méhlk' oly vnlilulvo
dofiliovAno ' viTikovH J'roml ln- -

lo KOlVH Hí lh'HpOí v IoIj' (Iohl'i

iti' fiiAfií

1'i'i'H lo vfiňk fnílo (' nf přihlí-

želi k lomu lihy protni lehlo
nu m fiezdriivý 'ťíi Jíi k w

isem utíví Klehováníin lidu

venkov1 do ineHl upadá produk
ci polniviíi eož má niHlislek

jejieh dnižovňiií e vňlíe druho

tu živohylí
V ''mí lílo píiiiuji hrome lé

liOVífií Me veiikovillifl lo inesl fi

Najlepáí na ivété "Nei-tehlníiii- J

ukuly hýly vždy olevďity llileni

kfefí inřlí ea n [imsl řfilky nhy

mohli lilivňlévoviilí liéílÍHle Milé

llieí tlí'l Vlili ne y tirilVÍillll VÍlďi
vyměňuje stvly jest muž který1'lovck jenz haží a sláh

vdy platí cenu

celí m synkové rolničtí plní niidAe

ní pru zemědělství plní luždi plá-

nu i fdiiili k práci kdežto kdo o

ilchťtil hc do ňliol slídluích hyl

zpravidla pro rolnic) ví ztracen

viálil li se nřkterý k rolnictví

uchyl z mho tlohrý rolník Ve

střední nkole odvykl si prácí a v

k riilníekému povolání nena-hy- l

rarmáří uiélí hy naléhali na lo

nhy ve venkovských městečkách

zřizovaly se místo vyWíeh a mé

sCum-kýc- škol jež-ji- j"jicll syn

ky odvádřjí do uiřsl íkoly éísiř

rolnické ncho alespoň školy lako

vř jež mají velkou uevaliil před-iiiřii- j

rolnických
riirmáři mélí hy na prvém mí

té vychovávali své synky pro ic
hc Kdo chce mílí za syna néco

jiného než rolníka ať jej posle do

mésl-- na sludie Místní Školy ven-

kovské mély hy hýli zasvěceny
Venkovu Neslaní í e to půjde

lo niWlále starou fcslou Farmáři

hiohni tiilchováviiií pro mříťáky

pracovní mIu kdežto mésťácí hu

don kiifiovnií pro své syny farmy

í m

Nemějte obav I

(!)iápern zcela dohře ohavy

třeli kdož uvyklí spoléhali se v

případř žaludečních potíží zácpy

Spatného trávení nadýmání ho

lení hlavy nervosy ald výhradní"

na Tríncrovo ééívé Hořké Víno

Nechlřli hy hn řiřho hýli Ale o

havyťy fiernají iodkladii Kormti--

tohoto léku jakož í Trínerovy

ArufcJíky Hořké hyla opřinř zno

vu uch válena dne 2 k vři na líi)í

upoikovýtn odhorem pro vnílř"í

dávky v WiisliiiiKtoné í došla

nctř léky ty ve vé lékár

né Alf ovšem nejlépe jent míli j

po ruce v ilomáeí lékárničce ne

hoť jak Trínerovo Léčivé Hořké

Víno tak Triucrova AnsHÍI'!!

Hořká jsíitl vý horné nejvýlí

hhlivé léky l{ev Skoéek pí'

třeli hiiož zuntiilí doma 'zdé!í

ním nnliýviilí nřlitefí líé nineí

dostalo Tím iimožnilo I rváni

inoiiaridiíí I id iievzdélítiiý mohl

vlďilfiř iiiuníI hýli ovláilán

l'ol vládou juknu j'sl iiíiS'

liillHÍiiie Vieilii ttiiítžflí njihýlí

ohi'iiiiHki'lio vzdělání hwc liyelom

vývojem poměru Mali m opét hry
závídíiní tm vllítlé jež indiylrt hy

Vládou tmíí lidovou

nnl jitiínií jímž vzdřlání ne ne- -

ÍMeovi' lélo zeiiiř zají't' piáno
Vidi tldf'e když poliílí záklul

ku Kvohodnýtii veřejným ikolám

ahy iliiuiohlí se povolání jiného
než je ono víeillií povolání otcovo

Kdokoli takovouto dráhu naslon

pil zřídka kdy vrací se k půdé
kde slálo jeho rodiňlř Aéknli

incířaiisUá íkola jako silnice roz

vři vnjc m na nuiolio cest víeehny
vedou prvé pryř tul farmy
lliiii kleří vychodili ňkoln o

lícenou nu vciikovř neinají jiného

výehoilÍHlř než vstoupilí 1u Školy
laWanuk' lichoť ilo oilhoniýeh
íkol jiných

nejsou z pravidla tímlo

vysvéi-c- Íiii přijímáni Ol-cen-

škola otvírá dvéře jediné ku ňko

le mříťaiié
Mřáťniiskc "školy v'' venkov

skýeh iiiřsílccli ncj-fo- ii híéím jí

nýtu než fciltiícf klerá odvádí rok

nickou mládež z veii'iv do mřM

Kdo jiroiícj lořifaiiskou Skolit mťi

že se slálí uéíleh iii kazaleh in

lirávtiíkí'!!! ucericeni vřdálorcm

lálníkcui a pod To vá' rnisltylu
je se mladíku který opustil tur-u-

ahy vřnoval se vyísímu 'In-

diu které mu míslní mřiťanské

íkoly umžéiiijí Není tudíž div
né žc mlidíci na vcnknvř louží
í po vyviní vz lcliíní a vstoupíví'
do oiřťMiiskř íkoly jsou prosíř

liíípiavkon pro vzdřlání vyííí
Mladý lid louží po vzdřlání a

'aké ho iiezhylnř pnlřchuje roř

iieuiohly hy ie ldy vyásí ří mé

Avšak v případě kdy nepairná éát mechanické hodnoty
káry snížena hyla ve slnžhř a pak lato sainoluá karu
muže hýli odkoupena za l'0OV JINÍ CKST jest lo moudrý
muž kďrý koupí

l'i!i Vohořil vá zve ku prohlídce následujících opolřelm

váných kar jež riahízeuy jou za píilovíéní ceny rv mnoha pí
pulceh ješte levněji 0

líltfl Hcríe (I Franklín luií-dsk- kára
!M!l Oaklauil Sí Hclan řkrylá)
IOH Cuick Kí - luriKiskň káraf
IfllM Oakhiml Mi lurisUká kára

l'níe Si turístská kára

í?t Studchakcť Mí turíhl-k- kára

l!'H Ncrípps Uoiith X rhuiiimy lloaďlT
IfHfí 1'oiíck Mí 1'oadslcr

lílK! Maítvcll Iříosohiií í'oaďter
l'J7 Oíikh nd Mí furíhká kára
l'M7 llnpiiiohíle lurí-íUk- kára
1'tl" Ovcrland ťonpe
ÍI7 NVíonal luriuká kára
I!I7 Uitícli I itiríst-li- á hárá
FI7 a Jf)H l''red!'y M"daní Totirín ({oadslecs a trucky

fou zde jcšlř jiné NVdot-lafc- nuda nedovolí polali ří

plný ocmiie

JAMES A VOROfUÍ mjíll

The Omaha Usecl

Car Market
'IH TyUr 2347-2- 517 Uiwnworlli Sl

oevř''řiýlii pr koždého ti do iln

přoHí lejíelt plány lvly dohrř

avíak iie4filriý'iii vývojem okol

noií ziWnly neztriéiiřiíy nékolí

folihovly zilokonahivářií poní
vadž víc oklainí m' mřnílo n zvele

hovalo Vzhh'ih'iii ku Miipnnjí
eím i oŽHihivkíiui iih vzdělání

počaly nřkierř íkoly Moctie
irovatí hy e diMlalo hn's hp
Žího Vdřlálií ve íkoádi lépe zl

řízených h lépe Mpravovanýi h To

o fcoiintrVdéiif cj !iM"olíihví'i'
íkol pokračuje vnk vdíc# povol
im I ve fé-lci'- h zřiWivU jí doid
ňt mrioha rníilccli k jeho v !!
k fuň hlcpýmí Mu"hýmí
AU' lo pokritřiijcm p'je
f tak nice pozvolím h- - Jilř —

Ohledá váoie Ží' vírhřiy CChly lili

iepííoui VAlřláid vedou kre (M

i mř6řmko(i íhíjdi coo) n }

je ihhíi flhy žák utrávíl od Iři

líáelí lo 0illlliei ct v? vy&í
'kolí' ly jfo

I jejími tí idami

když ríkňm že Pro 1'efra llohoku

jenl řljNfHÍ e{ fifl HVelř" flííe p

Ií í hflrxen z í)oyefoM'li Wítt

"Mluvím zkiinoilí Od

( uživím Ilohoko rílím
iZ-p-e než jn-i-n cílil a lří''-- l rokfi

Když M-- tif'1'ii iniHkylnc délmí

dňme jím Iroíku llohoka 11 hry
je v4' zdrfivo ony herou rhfí

SÍ-- ynlím Že iiehió

nilo řiim mnoho 'křkeli ňélfi'
Nf firxvdpodohři' zníméhd

lk jenž fy hyl lk í'' lolož

iitn domovem jako ílrfl lVfr

líohoko fe jedno ' U-- i jel v

Wbu TíhÍ'- HM'(y jho oh

divuhodn'5 zdríví poxkyliijící í

ly N#r to lékárníeky lk vak

prošly tylínn protMí-- k jenž

dodlvá lidem píímo zvlMÍlnímí

jedniilelí SVzřiíi? lí íMufho jed
rifl' v ivrn Mouwfřttvt ftót

nu íř í'' ter Fslirny & Kon

i'V VVhíuilou UM fhíeiijro
III - Advftíiťment

ultm prnř i Jar II Tr„ v dopÍMiiViihtVJ íkoly v vřiikovttkýrb rol
i %) dubna jak ohdívuhodní rmti

TrínřrovA Angdík Hořká fiomá

hií v jbo ?!OlliV0váií %n r velmi

léžké influcnzy Hkuteřné v ti
kovýeh pfípdecli lenlo lek j" !

lichých oiklcčkieli žuřídití tk
ily poskytovaly žactvu odhonié

ho vz'řářií rolníďřhof

Když v oléínř přaly hc zaklá

lati roloícfcř a hosnodářké íkoly

vstKj'víilí A nich rolníélí xynko
vé práv takovou chutí jako lo

íkol ílfcílnícl) Jedním rozdílem

mtytU frfanwy léky (lotř
if v VíAh lékáfitř In
nor Company W H A-- d

laiid Av- -

(%e%itt III - Advci
sfrM'riff r Trr 'rřf 'i
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